— 1 —

鲁物流协函〔2025〕38 号

关于开展物流新质生产力芜湖考察活动的通知

各会员单位、有关企业：

为加强鲁皖两省物流企业交流合作，推动我省物流业高质量

发展，山东省物流与交通运输协会拟于 3 月 31 日至 4 月 3 日组织

部分物流企业赴安徽芜湖开展考察交流活动，重点考察物流技术

创新、低空运输、多式联运等内容。现将有关事项通知如下：

一、考察时间

3 月 31-4 月 3 日，为期四天。

二、考察内容

1.科技赋能物流业转型升级：考察芜湖“智造+物流”深度融

合经验，重点了解智慧物流、AGV 协同系统、无人车路径规划算

法、无人驾驶技术在物流环节的应用案例、无人配送车调度系统

等关键技术。

2.新兴业态培育：考察低空物流网络规划方案、无人机起降场

站建设标准、城市低空管制系统、低空运输在物流领域的应用创

新实践等。

3.物流数字化：多式联运、网络货运发展情况交流，与当地企

业作经验交流和合作对接。

三、参加人员

山东省物流与交通运输协会会员单位等。

— 2 —

四、拟考察企业

安徽共生物流科技有限公司、江苏物润船联网络股份有限公

司、开瑞汽车股份有限公司、芜湖联合飞机科技有限公司、安徽

码上到智能科技有限公司、安徽泽睿智行电子技术有限公司等。

五、费用和支付方式

本次考察费用 3500 元/人（含落地后的大巴车、用餐、住宿、

保险、导游、地接等费用，不包含本地到芜湖交通费用）。

六、其他事项

请参加考察人员于 3 月 27 日前将考察费用支付到协会账户，

汇款时款请注明“芜湖考察费”。

开户名称：山东省物流与交通运输协会

开户银行：中国建设银行股份有限公司济南历下支行

银行帐号：3700 1616 2580 5250 1171

七、联系方式

联系人：孙吉娟 18615641396  徐舒娅 15053173096

邮  箱：shandong56@vip.163.com

地  址：济南市历下区舜华路 2000 号舜泰广场 11 号楼

附件：1. 考察活动回执表

2.芜湖市相关企业介绍

山东省物流与交通运输协会

2025 年 3 月 20 日

— 3 —

附件 1

考察活动回执表

单位名称

单位地址

联 系 人  电话

参加人

姓名
性别 职务 手机 身份证号

到达时间和

车次

注：1.联系人：孙吉娟 18615641396，徐舒娅 15053173096。

2.此表请于 3 月 27 日前反馈至协会邮箱 shandong56@vip.163.com。

— 4 —

附件 2

芜湖市相关企业介绍

安徽共生物流科技有限公司

安徽共生物流科技有限公司是一个B2B2车的第五方物流平台，

坐落于安徽芜湖，致力于物流行业缔造共赢生态圈，努力以平台+

中小经营者的模式改变物流行业的散乱差，为有效降低国内流通

成本做出应有贡献，力争做中国最具价值的第五方物流平台。

江苏物润船联网络股份有限公司

江苏物润船联网络股份有限公司是国内领先的以车/船联网

大数据+人工智能为基础的新型物流集成商，通过“人工智能+物

流大数据+无运输工具承运”的核心路径，集订单流、信息流、轨

迹流、资金流、票据流五流合一，为实体企业提供完整的智慧物

流与供应链解决方案。物润船联服务已覆盖全国 29 个省市，帮助

更多物流企业在数字化转型方面迈出更稳健的步伐，提高供应链

运营效率，降低物流成本，提高经营效益，从而推动整个物流行

业的数字化升级和创新发展。

安徽码上到智能科技有限公司

安徽码上到智能科技有限公司是长沙行深智能科技有限公司

的全资子公司。安徽码上到智能科技有限公司承接了行深智能行

— 5 —

业领先的无人驾驶技术，拥有不依赖卫星导航的高精度感知定位、

大数据和机器视觉驱动的复杂环境分析理解、智能行为决策和控

制等多项无人驾驶核心技术。主要围绕智能无人车开展相关业务，

包括技术服务、技术开发、技术咨询等，以及智能机器人的研发、

销售，装卸搬运，普通货物仓储服务等。目前其无人车已在校园、

景区、园区、厂区等多个场景实现商业落地，并与京东、中国邮

政、美团、富士康等合作伙伴达成合作，实现量产以及规模化运

营。

芜湖联合飞机科技有限公司

芜湖联合飞机科技有限公司是专业从事无人机等高端装备研

发、生产和服务的企业集团，工信部授予的国家级专精特新“小

巨人”企业。通过无人机助力物流运输行业客户实现全域全时业

务覆盖， 补齐现有物流运输短板，实现常态化和非常态化物流运

输业务结合。

安徽泽睿智行电子技术有限公司

安徽泽睿智行电子技术有限公司依托股东方安徽星梦供应链

有限公司在全国 16 个城市的运营场景，已经实现了首家团购平

台——“直白团购”的无人驾驶配送，已和星梦供应链签订三年

3100 辆车 2.88 亿元的无人驾驶配送服务合同。下一步，泽睿智

行联合星梦供应链拟在山东成立公司开展无人驾驶车相关的快

递和网购城市配送业务，同时拟与山东低速电动汽车企联合开展

— 6 —

无人驾驶车的生产制造。

开瑞汽车股份有限公司

开瑞汽车股份有限公司主要产品面向新能源物流车市场，为

客户提供平台运力一体化、产业生态一体化、服务数据平台化的

解决方案，涵盖汽车、技术、生态、服务、补能、金融等业务，

致力于成为绿色城配物流智慧解决方案提供者。